
DIREZIONE RICERCA, TERZA 
MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 
   
 

Oggetto: Erasmus+ Traineeship a.a. 2024/25 – Aggiornamento della graduatoria degli assegnatari di 
contributo.   
                                                                                                                               
                                                                                                                                          SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
                                                                                                                                          U.O. Mobilità Internazionale Outgoing 
                                 Centro Polifunzionale Studenti 

             Piazza Cesare Battisti 1 - 70121 Bari (Italy) 
             tel (+39) 080 5714561  

          valentina.cassano@uniba.it 
http://www.uniba.it/internazionale 

                                                                                                                                     c.f. 80002170720 p. iva 0108676072i3 

  

 

 

 

 

D.R. n. 1374 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 4022 del 07/11/2024 con il quale è stato indetto, per l’anno 

accademico 2024/25, selezione per titoli per l’assegnazione della mobilità 

studentesca per Traineeship relativa ai contributi finanziari ottenuti, 

nell’ambito del Programma Erasmus+/Azione Chiave 131, dall’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, a seguito della candidatura presentata nella 

Call 2024, per un importo pari a euro 57.000,00, la cui scadenza progettuale 

è fissata al 31/07/2026; 

VISTO  il D.R. n. 753 del 28/02/2025, con cui è stata approvata la graduatoria degli 

assegnatari di mobilità di cui alla su citata selezione; 

CONSIDERATE  le accettazioni pervenute, entro i termini indicati dal su indicato bando, da 

parte degli studenti assegnatari, i quali hanno definito i mesi di mobilità e la 

destinazione, permettendo di calcolare il contributo spettante ad ognuno, 

sulla base di quanto previsto dagli Artt. 1 e 8 del su citato bando; 

PRESO ATTO  che gli studenti matr. 801260, matr. n. 759365, matr. 767946 non hanno 

ottemperato a quanto disposto dall’Art. 11 del Bando - Selezioni e 

graduatorie:  

“[…] Gli studenti assegnatari di contributo (“Assegnatari con contributo”) 

sono tenuti ad inviare la Dichiarazione di accettazione della mobilità 

Erasmus+ Traineeship all’indirizzo universitabari@pec.it (che riceve anche 

da indirizzi non certificati) entro i 10 giorni lavorativi successivi alla data 

di pubblicazione della graduatoria che li riguarda, o a produrre istanza di 

rinuncia alla mobilità. Non ottemperando a tale obbligo, i succitati studenti 

saranno considerati rinunciatari e l’Ufficio Erasmus procederà alla 

riattribuzione delle borse disponibili agli idonei che seguono in 

graduatoria”; 

PRESO ATTO  delle rinunce pervenute dagli studenti matr. n. 797021, con nota prot. n. 

83907 del 13/03/2025, e matr. n. 780445, con nota prot. n. 78001 del 

07/03/2025; 

RAVVISATA  la necessità di assegnare agli studenti idonei che seguono in graduatoria i 

contributi di mobilità resisi disponibili a seguito delle suddette rinunce,  

 

 

 

 

mailto:valentina.cassano@uniba.it


DIREZIONE RICERCA, TERZA 
MISSIONE E 
INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

 Oggetto: Erasmus+ Traineeship a.a. 2024/25 – D.R. di aggiornamento della graduatoria degli assegnatari di contributo.   

 
 
                                                                                                                              SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
                                                                                                                                          U.O. Mobilità Internazionale Outgoing 
                                Centro Polifunzionale Studenti 

            Piazza Cesare Battisti 1 - 70121 Bari (Italy) 
            tel (+39) 080 5714561  
            valentina.cassano@uniba.it  
            http://www.uniba.it/internazionale 

                                                                                                                                 c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

 
 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni su esposte, si procede all’aggiornamento della graduatoria di cui al D.R. n. 753 

del 28/02/2025, come da Allegato 1, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro, all’indirizzo seguente: https://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-

uscita/studenti/erasmus-plus/erasmus-traineeship/a-a-2024-25    

Nessuna comunicazione scritta sarà inviata agli studenti assegnatari per scorrimento. 

 

Bari,18/04/2025                                                                                                                     

     LA PRORETTRICE 

        F.TO Prof.ssa Grazia Paola NICCHIA 

mailto:valentina.cassano@uniba.it
https://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/studenti/erasmus-plus/erasmus-traineeship/a-a-2024-25
https://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/studenti/erasmus-plus/erasmus-traineeship/a-a-2024-25

